2024年5月

医療関係者 各位

株式会社三和化学研究所

ＭＳ冷・温シップ「タカミツ」 一部包装規格の流通に関するお詫びとお願い

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品に関し格別のご愛顧を賜り厚く御

礼申し上げます。

さて、弊社が販売しておりますサリチル酸メチル配合外用剤『ＭＳ冷・温シップ「タカミツ」』の10Kg（200g×

50袋）包装につきまして製造販売元より製造設備の故障に伴い、設備の復旧および継続的な製造ができな

い状態である旨の報告をうけました。

これに伴い当社への入荷の見通しが立たない状況となりましたため、現在の在庫消尽までは代理店様への限

定出荷を実施させていただき、在庫消尽以降は10Kg（200g×50袋）包装の販売を中止させていただきま

す。なお、1kg（100g×10袋）包装および10kg（100g×100袋）包装は販売を継続いたします。

この度は医療関係者のみなさま、患者様に多大なるご迷惑をお掛けすることとなり心より深くお詫び申し上げ

ます。誠に勝手なお願いで恐縮ではございますが、下記参考代替品を含めまして他剤への切替えをご検討いた

だきますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

販 売 名 包 装 統一商品コード
在庫消尽

予定時期

ＭＳ冷シップ「タカミツ」
10kg

（200g×50袋）
086510905 2024年 7月

ＭＳ温シップ「タカミツ」
10kg

（200g×50袋）
086512275 2024年 9月

※在庫消尽予定時期は販売状況により前後する可能性がございます。

■出荷量・対応状況（在庫消尽まで）

ＭＳ冷シップ「タカミツ」（200g×50袋） Ｂ「出荷量減少」、②限定出荷（自社の事情）

ＭＳ温シップ「タカミツ」（200g×50袋） Ａ「出荷量通常」、②限定出荷（自社の事情）

■出荷量・対応状況（在庫消尽以降）

ＭＳ冷シップ「タカミツ」（200g×50袋） Ｄ「販売中止」

ＭＳ温シップ「タカミツ」（200g×50袋） Ｄ「販売中止」

※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じたご連絡となります。

（裏面につづく）

■参考代替品

販売中止包装規格 参考代替包装規格

製品名 包装規格 包装規格
統一商品

コード

GS1 コード

販売包装単位

MS冷シップ

「タカミツ」

10kg

（200g×50袋）

1kg

（100g×10袋）
086510882 (01)14987086510889

10kg

（100g×100袋）
086510899 (01)14987086510896

MS温シップ

「タカミツ」

10kg

（200g×50袋）

1kg

（100g×10袋）
086512251 (01)14987086512258

10kg

（100g×100袋）
086512268 (01)14987086512265

以上